## **Tagesordnung**

für die 7. Sitzung der Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald am Montag, 8. Juni 2015 um 18:00 Uhr, im Bürgerschaftssaal des Rathauses

		4			_	
- (	)††C	ent	lic	ner	Tei	١.

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung
- 3. Bestätigung der Niederschriften vom 13.04.2015 und vom 27.04.2015
- 4. Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner
- 5. Beantwortung schriftlich gestellter Fragen der Fraktionen
- 6. **Große Anfrage der SPD-Fraktion**Auswirkungen der Durchfahrtstiefe des Sperrwerks auf den Betrieb des Segelschulschiffes "Greif"
- 7. Beratung der Beschlussvorlagen
- 7.1. Einspruch gegen die Gültigkeit der Oberbürgermeisterwahl am 10.05.2015
- 7.2. Änderung der Geschäftsordnung 06/356
- 7.3. Bestätigung der Mitglieder des Seniorenbeirates der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für die Wahlperiode 2015-2020

  Dez I, Gleichstellungs- und Familienbeauftragte
- 7.4. Vermögenszuordnung der Immobilien zum Eigenbetrieb 06/334 Hanse-Kinder

Oberbürgermeister, Beteiligungsmanagement

06/355

7.5.	Gewährung einer Zuwendung zur Rückerstattung der Kaltmiete an den Kreissportbund Vorpommern-Greifswald e.V.  Dez. II, Amt 40	06/307.1
7.6.	Anträge zum Bundesprogramm "Nationale Projekte des Städtebaus"  Dez. II, Amt 60	06/333
7.7.	Vereinbarung eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages mit der Verkehrsbetrieb Greifswald GmbH Dez. II, Amt 60	06/312
7.8.	21. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss (Bereich der 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 52 – Ladebower Chaussee –) Dez. II, Amt 60	06/309
7.9.	1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 52 – Ladebower Chaussee –, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/311
7.10.	20. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald, Feststellungsbeschluss (Bereich des Bebauungsplans Nr. 98 - KAW-Gelände -) Dez. II, Amt 60	06/326.1
7.11.	Bebauungsplan Nr. 98 - KAW- Gelände -; Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/327.1
7.12.	Annahme einer Barspende vom Förderverein "Der Alte Friedhof Greifswald" e.V.; Zweckbindung denkmalpflegerische Zielstellung/Voruntersuchung für Instandsetzung Grabgruft Mende/Beumer und Meyer/Anderson Dez. II, Amt 66	06/323
7.13.	Annahme einer Spende des Fördervereins Stadtbibliothek Greifswald e.V. für die Stadtbibliothek Dez. I, Amt 41	06/313
7.14.	Einleitung der Enteignung des Grundstücks Baderstraße 2 Bündnis 90 / Die Grünen	06/303
7.15.	Pariser SPD-Fraktion, Fraktion Kompetenz für Vorpommern/Piratenpartei, interfraktionell angestrebt	06/317.1

- 7.16. Aufstellung eines integrierten Seniorenförderplanes DIE LINKE / interfraktionell angestrebt
- 8. Mitteilungen des Oberbürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Bürgerschaft
- 10. Mitteilungen der Präsidentin
- 11. Schluss der Sitzung

## Universitäts- und Hansestadt Greifswald Präsidentin der Bürgerschaft

## - nichtöffentlicher Teil -

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 13.04.2015	
4.	Beantwortung schriftlich gestellter Fragen der Fraktionen	
5.	Beratung der Beschlussvorlagen	
5.1.	Vergabe von Leistungen nach der VOL/A – Satz, Produktion, Druck und Vertrieb des Stadtblattes der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. I, Amt 10	06/304
5.2.	Übernahme der Aufgaben der Touristinformation durch die Greifswald Marketing GmbH Dez. I, Amt 20	06/354
6.	Mitteilungen des Oberbürgermeisters	
7.	Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Bürgerschaft	
8.	Mitteilungen der Präsidentin	
9.	Schluss der Sitzung	

gez. Birgit Socher Präsidentin der Bürgerschaft